
 
 
 
 
 

 

Estimado Said Sanchez M.  

 

En atención a su solicitud de acceso a la información pública ingresada 

con fecha 17 de febrero de 2012 al Sistema de Seguimiento y 

Transparencia a la Información Legislativa identificada con número de folio 

000414, el cual trascribo textualmente: 
 

Existe una Contralotía Interna del Poder Legislativo? o qué organo desempeña 
tareas de fiscalización y auditoría al interior del congreso? 

Gracias. 

 

- Le comentamos que  El Poder Legislativo del Estado de Zacatecas dentro 

de su clasificación de puestos, no cuenta con la determinación de 

Contraloría Interna, lo anterior debido a que es la Auditoria Superior del 

Estado, Órgano de Fiscalización Superior quien realiza y práctica las 

auditorias y tareas de fiscalización tanto a la Legislatura del Estado como 

a la Propia Auditoria Superior del Estado.  

Sin más por el momento, nos despedimos de Usted, no sin antes agradecer 

el utilizar nuestro Portal de Transparencia. 

A t e n t a m e n t e. 

Poder Legislativo del Estado de Zacatecas 

 


